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» PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE




"V.B.NERGUTI *“shpk
Nipt: L38020201M
Periudha: 01.01.2015 -31.12.2015

. |AKTIVET ' i : : ey P \ﬂti 2015 . Viti2014
| |AKTIVET AFATSHKURTERA' 3 R R : 55,393,835‘? 33,414,359
1|Aktivet monetare 304,019 1,418,077
2|Llogari e kerkesa te arktueshme 17,633,981 4,947,750
3|Llogari e kerkesa te tjera te arktueshme 12,445,784 12,445,784
4}Inventari 21,094,158 12,218,331
5{Tvsh e zbritshme 3,850,124 2,384,417
6|Paga te paguara teper 65,770 -
7|Tatim fitimi = -
Il |AKTIVET AFATGIATA. = I ey [ FoRs e [ tes 1 1,692318| 1,691,585
1{investimet financiare afatgjata -
2|Aktive afatgjata materiale 1,692,318 1,691,585
3|Aktive biologjike afatgjata =
4| Aktivet afatgjata jo materiale -
5|Aktivet afatgjata {ne proces) -
TOTALI VAKTIVEVE (1 + 11} e A A Bl Al E ~ 57,086,154| 35,105,944
nmmMEr DHEKAPITALL 57,086,154 | P it
# I FDETYRIMEAFA‘I’SHKURTERA‘ ‘ i © 40936,943| = 16,987.221
1 Furmtor 20,416,880 14,904,621
2|TVSH Dhjetorit 2014 - -
3|Detyrime te tjera 18,464,344 -
4|Detyrime ndaj punonjesve, sigurime etj 50,602 77,483
5|Detyrime ndaj shtetit (T.A.P + Dogane) 650 650
6| Detyrime ndaj pronarit - =
7|Tatim Fitimi 2,004,467 2,004,467
W . DETYRIMEAFATGJATA i i g : R S| A R SRR
1{Huate afatgjata -
2|Huamarrje te tjera afatgjata -
3 Kontnbute ortaku per investime -
B TOTALI | DETYRIMEVE v | e 40,936,943 16,987,221
e | o s ey s TR KACITAT e | | T 16 1a0 2 | MR 8]118/723)
1|Kapitali i nenshkruar - -
2{Kapitall i derdhur 100,000 100,000
3|Kapital aksionar = =
4|Primi | aksionit
5|Provizione afatgjata (Aktive Falas) = -
b|Rezerva statusore - >
7|Rezerva ligjore - =
8|Rezerva te tjera (INVESTIME) 18,018,723 3,156,215
9|Fitimet e pashperndara - -
10|Fitimi (humbja)e vitit financiar (1,969,512 14,862,508
_ |TOTALILKAPITALIT (i) 2 } i 16,149,211 18,118,723
TOTALI | DETYRIMEVE & KAPITALIT (1, 11, 111) = 57,086,154 ~ 35,105,944
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“V.B.NERGUTI “shpk

Nipt: L38020201M

PASQYRA E TE ARDHURAVE
Periudha: 01.01.2015 - 31.12.2015

Formati 1 - Klasifikimi sipas natyres

o : Viti 2015 _ Viti 2014
|Shitjet neto (Gjithsej 1 +2+3)) 28,167,796 - 58,519,576
1|Te ardhura nga veprimtarite e shfrytezimit 28,167,796 58,519,576
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe te
punes ne proces (pakesimet njihen si shpenzime dhe rritjet si - -
2|pakesim | shpenzimeve,shpenzime negaitve)
Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e
3|veta dhe e kapitalizuar ) j
Mallrat,lendet e para dhe sherbimet (. (24,038,218) (40,381,085)
Shp.te tjera nga veprim.e shfrytezimit (-) (2,474,351) (2,167,005)
Shpenzime te personelit dhe sig.shogerore (-) (3,624,739) (1,902,210)
Renia ne vlere(zhvleresimi) dhe amortizimi (-) - (422,895)
Fitim (humbja) nga veprim. e shfrytezimit {1,969,512) 13,646,381
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e
kontrolluara : i
Te ardhurat financiare (+) Komisione - 3,838,922
Shpenzime financiare (-) - -
Fitimi (humbja)para tatimit (1,969,512) 17,485,303
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (15%) - 2,622,795
|Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (1,969,512)] | 14,862,508

Pjesa e fitimit neto per aksioneret e shog.meme

Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices
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SHOQERIA "V.B.NERGUTI" shpk
Nipt: L38020201M

Pasqyra e Fluksit te Parase (Metoda direkte)

Nr__|Pershkrimi | elementeve ; _ Viti Ushtrimor 2015 _ |Viti Ushtrimor 2014
I Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit (150,383) 9,390,687
1{Fluksi | parave nga veprimtarite e shfrytezimit = =
2|Parate e arketuara nga klientet 20,769,465 68,337,987
3|Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve (- {35,674,602), (56,840,980)
4|Parate e ardhura nga veprimtarite 18,464,344 2
S|interesi | paguar = =
6|Paga dhe Sigurime Shogerore {3,709,590), (2,106,320)
Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit (150;383)! 19,390,687
Il Fluksiparave nga veprimtarite investuese
1|Blerjet e kompanise se kontrolluar minus parate e arketuara - -
2|Blerjet e aktiveve afatgjata materiale - (1,677,352)
3|Te ardhurat nga shitja e pajisjeve - -
4interesi | arketuar e =
5|Dividentet e arketuar - -
Paraja neto e perdorur nga veprimtarite investuese - (1,677,352)]
Il Fluksil parave nga aktivitetet financiare (7,800) (6,757,460)|
1}investime Ortaket
2|Te ardhura nga huamarrje afatgjata
3)Pagesa e detyrimeve te tjera (Taksa, Tvsh etj) (-) (7,800) (1,026,754)
4{Pagesa detyrime te pronareve 7(5,?730,706_.)
Paraja neto e perdorur nga veprimtarite financiare {7,800)] (6;757,460)|
V. Rritja/ (renia) neto e mjeteve monetare (158,283)} 955,875
|
[Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 462,202 462,202
V. Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel’ ~ 304,019| 1,318,077
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Informata dhe Sgarime te nevojshme
Firma: “ V.B NERGUT ” shpk (per vitin 2015)

Bilanci dhe pasqyrat financiare jane hartuar sipas kerkesave té Standardeve Kombétare,
né bazé t€ ligjit t& kontabilitetit Nr. 9228 dt. 29.04.2004. neni Nr.4

Shogeria * Nergut  shpk eshte krijuar si person juridik dhe ka filluar veprimtarine me
date 30.06.2013, me objekt veprimtarie:

*  Aktivitet tregiar .

Gijate vitit ushtrimor 2015, megjithese ne kushte krize, ajo arriti te realizoje nje vellim te
ardhurash 28.167.796 leke dhe te rezultoje me nje humbje prej 1.969.512 leke.

I-Zbatimi i rregullave te vleresimit.

® Gjendja e inventarit me 31.12.2015 eshte vleresuar ne baze te cmimit te blerjes te fatures se
furnitorit, dhe arrin shumen 3.850.124 leke.

II- Gjendja e llogarive te pasqvruara ne bilanc.
a) Ne Aktiv te bilancit. = vlerésimi me kosto blerje (kosto kapitali)= 57.086.154 leke

® A.A.Gjata, me vlere t& mbetur 1.692.318 leke, eshte pasqyruar gjendja e tyre. Amortizim nuk
eshte llogaritur.

® A.A.Shkurtra, me vlere 55.393.836 leke eshte pasqyruar inventari me vlere 3.850.124 leke.
gjendja e mjeteve monetare ne banke e arke 304.019 leke, llogari té arkétueshme 17.633.981
leke, q& pérbéhet nga kliente dhe te drejta te tjera = 12.445.784 leke, qe jane te drejta te shogerise
ndaj pronarit, Tvsh e zbritshme = 3.850.124 leke dhe paga te paguara teper = 65.770 leke

b) Ne Detvrim + Kapital = 57.086.154 leke

® Ne kapital t& shogérisé, me vlere 16.149.211 leke eshte pasqyruar gjendja e kapitalit te
derdhur ne para 100.000 leke,rezerva te tjera(investime) = 18.018.723 leke, dhe humbja e vitit
2015 =1.969.512 leke.

® Ne detyrime, me vlere 40.936.943 leke jane pasqyruar furnitore per blerje = 20.416.880
leke, sigurime shogerore 50.602 leke. Tatim mbi te ardhura = 650 leke dhe Tatim Fitimi per tu
paguar = 2.004.467 leke.

¢) Ne fund:

¢ Shogeria i ka derdhur rregullisht detyrimet ndaj shtetit per Tatim Fitimin, Sigurimet
Shogerore. Taksat lokale etj.

Bashkelidhur jane dhe pasqyrat anekse, permbledhse te TVSH-se, shpenzimeve, taksave,
Proces-Verbali i gjendjes se inventarit me 31.12.2015, dhe deklarata e llogarise se fitimit, etj.
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SRSSULIMATIIN Y

REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCES
KABINETI

Bulevardi "Deshmoret ¢ Kombit" Tirane, Albania Tel. 355-42-28405, Fax. 355-42-28494

PER KONTABLIN E MIRATUAR

Kjo Deshmi i leshohet,
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Kjo deshmi leshohet nen kontrollin e Ministrise/se Financave.
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